
ORIGINALE
Registro Generale n. 824

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 360 DEL 13-12-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO E DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016.
SGOMBERO LOCALI E TRASLCOCO UFFICI COMUNALI PER LA
DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DELLA SEDE MUNICIPALE
PRESSO LA EX SCUOLA DLL'INFANZIA DEL CAPOLUOGO.
LIQUIDAZIONE DLG IMMOBILIARE SRL. FATTURA N. 0000013 DEL
03.12.2018.CIG: ZF226107B7

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Verticelli Geom. Fabrizio

PREMESSO CHE:
in conseguenza dei forti eventi sismici del 24.08.2016 e successivi del 26 e 30 ottobre

2016, che hanno investito in modo esteso le Province di Rieti, Ascoli Piceno e zone a
confine con la provincia di Teramo che ha interessato l’intero territorio del comune di
Civitella del Tronto (TE), sono stati riscontrati danni a strutture pubbliche e private, ivi
compresa la sede Municipale in Civitella Capoluogo, come risulta dalla specifica
scheda AeDES ID n. 36311 del 03/11/2016 e da successiva Ordinanza Sindacale n.
114 del 07/12/2016 che ne ordina il divieto di utilizzo;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 22/12/2017 si è deciso di

delocalizzare la sede municipale presso l’edificio comunale, ex scuola dell’infanzia,
ubicato in Via Sandro Pertini, identificato catastalmente al Fg. 48 particella 280, previa
la realizzazione delle necessarie opere di adeguamento funzionale della struttura alla
nuova destinazione d’uso;

DATO ATTO che prima dell’inizio dei lavori sopra descritti, si è reso necessario
provvedere allo sgombero dei locali oggetto di intervento;



DATO ATTO che per l’affidamento del servizio di sgombero dei predetti locali è stata
contattata la ditta DLG IMMOBILIARE SRL con sede in Civitella del Tronto (Te),
Contrada Raieto, P.IVA 02077730444;

VISTA l’offerta della DLG IMMOBILIARE SRL per il servizio di sgombero dei locali della
ex scuola dell’infanzia, presentata a questo Ufficio con Prot. n. 3870 del 03.05.2018,
dell’importo di € 1.800,00 oltre IVA valutato a corpo;

DATO ATTO altresì che successivamente alla ultimazione dei lavori è stato necessario
provvedere al trasloco degli uffici comunali da delocalizzare presso la nuova sede
provvisoria in via S. Pertini, contattando a tal scopo la medesima ditta DLG
IMMOBILIARE SRL già incaricata per lo sgombero dei locali in argomento;

VISTA l’offerta della DLG IMMOBILIARE SRL per il servizio di trasloco descritto al punto
che precede, presentata a questo Ufficio con Prot. n. 6530 del 12.07.2018, dell’importo
di € 1.000,00 oltre IVA da valutarsi a giornata di effettivo servizio, con la messa a
disposizione di propri mezzi e la manovalanza di n. 5 operai;

VISTO il consuntivo delle prestazioni svolte con il conteggio delle giornate e delle ore
che sono state necessarie sia per lo sgombero dei locali della ex scuola dell’infanzia
oggetto dei lavori, sia per il successivo trasloco degli uffici comunali;

VISTA la fattura n. 0000013 del 03.12.2018 emessa dalla ditta DLG IMMOBILIARE SRL
relativa al servizio di trascolo di che trattasi di € 5.800,00 oltre IVA 22% € 1.276,00 in
totale € 7.076,00:

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in
atti con scadenza in data 19.02.2019;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 0000013 del 03.12.2018;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e
3° comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 05.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 7.076,00 a1.
favore di:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.360 del 13-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



 TOTALE EURO              € 7.076,00

DATA

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
€ 7.076,00 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE
Intervento 01 Codice 01.01-1.03.02.99.999

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

Capitolo 2015 Descrizione Fondi Sisma 2016

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

DLG IMMOBILIARE SRL con
sede in Civitella del Tronto (Te),
Contrada Raieto,
P.IVA 02077730444

Articolo 4 Descrizione Sgombero locali ex scuola dell’infanzia e trasloco
uffici comunali per la delocalizzazione temporanea
della sede municipale

0000013 03.12.2018

SIOPE CIG ZF226107B7 CUP

IMPONIBILE IVA

Creditore
DLG IMMOBILIARE SRL con sede in Civitella del Tronto (Te), Contrada Raieto,
P.IVA 02077730444

Bonifico Bancario

IBAN:
IT
83°0311124400000000000673

DITTA

Rif. Imp.N.
Sub. N. € 7.076,00 Fondi SISMA 2016

FATTURA
ELETTRONICA

Causale
Sgombero locali ex scuola dell’infanzia e trasloco uffici comunali per la
delocalizzazione temporanea della sede municipale.

€ 5.800,00

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione3.
del visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura n. 0000013 del 03.12.2018.
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           Geom. Fabrizio Verticelli
                                                                                                   (firmato digitalmente)
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

€ 1.276,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.360 del 13-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

NUMERO


		2018-12-14T11:26:31+0000
	Fabrizio Verticelli




